
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.454 13Sexta-feira, 08 DE JANEIRO DE 2021

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 79 DE 17 DE MARÇO DE 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: CACHOEIRA DO ARARI
PERÍODO: DE 23/03/2020 A 27/03/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF
20594522 / BENEDITA CAMPOS / 130.917.942-53
OBJETIVO: APOIO NA REALIZAÇÃO DA BUSCA ATIVA DO CASO DE BRU-
CELOSE HUMANA, NA COMUNIDADE CHIPAIÁ E APOIO NA SUPERVISÃO 
DOS AGRAVOS DE ZOONOSES COM ÊNFASE EM ACIDENTES POR ANIMAIS 
PEÇONHENTOS E PROFILAXIA DA RAIVA HUMANA.
DIRETOR DO 7º CRS/SESPA: ANDRÉ JOÃO BRANDÃO QUARESMA

Protocolo: 616846

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  13ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

 PORTARIA Nº 01 DE 07 DE JANEIRO DE 2021.
 O Diretor do 13º Centro Regional de Saúde/SESPA, usando de suas 
atribuições que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 5319/2019-CCG 
de 19 de Dezembro de 2019, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 
34068 de 20/12/2019;
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de Janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo 2020/1068699.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº 5.810/24.01.1994, a ser-
vidora MÔNICA LEAL DA COSTA, matricula nº 57234443-1, cargo de EN-
FERMEIRA, regime jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no H.P.P de Oeiras 
do Pará/13ºCRS, 02 (dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao 
Triênio de 20/12/2010 à 19/12/2013.
 AUTORIZAR que a servidora goze 02 (dois) meses de Licença Prêmio, no 
período de 01/02/2021 a 01/04/2021.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE.
Gabinete do Diretor do 13º Centro Regional de Saúde, 07 de Janeiro de 
2021
Francidalva Fernandes Barra
Diretora do 13° CRS/SESPA-Cametá-PA – em Exercício

Protocolo: 616649

.

.

ERRATA
.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA – SESPA
13º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

ERRATA DE PUBLICAÇÃO DE LICENÇA PRÊMIO
Onde se Lê:
PORTARIA No 82 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula no 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13oCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de 
Fevereiro de 2021 a 01 de Abril de 2021, referente ao triênio 10 de Março 
de 2001 a 09 de Março de 2004.
Leia-se:
PORTARIA No 82 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula no 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13oCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 03 de 
Fevereiro de 2021 a 03 de Abril de 2021, referente ao triênio 10 de Março 
de 2001 a 09 de Março de 2004.
Onde se Lê:
PORTARIA No 83 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula no 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13oCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 02 de 
Abril de 2021 a 31 de Maio de 2021, referente ao triênio 10 de Março de 
2004 a 09 de Março de 2007.
Leia-se:
PORTARIA No 83 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula no 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13oCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 04 de 
Abril de 2021 a 02 de Junho de 2021, referente ao triênio 10 de Março de 
2004 a 09 de Março de 2007.

 Onde se Lê:
PORTARIA No 84 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula no 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13oCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de 
Junho de 2021 a 30 de Julho de 2021, referente ao triênio 10 de Março de 
2007 a 09 de Março de 2010.
Leia-se:
PORTARIA No 84 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula no 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13oCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 03 de 
Junho de 2021 a 01 de Agosto de 2021, referente ao triênio 10 de Março 
de 2007 a 09 de Março de 2010.
 Onde se Lê:
PORTARIA No 85 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula no 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13oCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 31 de 
Julho de 2021 a 28 de Setembro de 2021, referente ao triênio 10 de Março 
de 2010 a 09 de Março de 2013.
Leia-se:
PORTARIA No 85 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula no 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13oCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 02 de 
Agosto de 2021 a 30 de Setembro de 2021, referente ao triênio 10 de 
Março de 2010 a 09 de Março de 2013.
 Onde se Lê:
PORTARIA No 86 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula no 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13oCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 29 de 
Setembro de 2021 a 28 de Novembro de 2021, referente ao triênio 10 de 
Março de 2013 a 09 de Março de 2016.
Leia-se:
PORTARIA No 86 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula no 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13oCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 01 de 
Outubro de 2021 a 29 de Novembro de 2021, referente ao triênio 10 de 
Março de 2013 a 09 de Março de 2016.
 Onde se Lê:
PORTARIA No 87 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula no 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13oCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 29 de 
Novembro de 2021 a 27 de Janeiro de 2022, referente ao triênio 10 de 
Março de 2016 a 09 de Março de 2019.
Leia-se:
PORTARIA No 87 DE 10 DE DEZEMBRO DE 2020
CONCEDER a servidora EGINA SAMPAIO MATOS, Matricula no 99422/1, 
ocupante do cargo de AGENTE DE SAÚDE, lotada no H.P.P. de Oeiras do 
Pará/13oCRS, 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio no período de 30 de 
Novembro de 2021 a 28 de Janeiro de 2022, referente ao triênio 10 de 
Março de 2016 a 09 de Março de 2019.
PUBLIQUE–SE, REGISTRE–SE E CUMPRA–SE. 07.01.2021
Francidalva Fernandes Barra
Diretora do 13° CRS/SESPA-Cametá-PA – em Exercício

Protocolo: 616637

.

.

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 737/2020 - GAB/DG/HOL
O DIRETOR GERAL DO HOSPITAL OPHIR LOYOLA, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pelo Decreto de 19/11/2020, publicado no DOE 
n° 34.412 de 19/11/2020.
CONSIDERANDO os termos contidos no processo nº 2020/849016 de 
20/10/2020.
RESOLVE:
CONCEDER a servidora JESSICA MARTINS PEREIRA, Técnico de Enferma-
gem matricula n° 5901930/1, lotada na Divisão de Bloco Cirúrgico, perten-
cente ao Quadro de Pessoal Ativo do HOL, Licença sem vencimento, por 2 
(dois) anos, a partir de 01/01/2021 conforme disposto no art. 93 § 1°da 
Lei 5.810/94 – RJU de 24/01/1994.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE E CUMPRA-SE.
Hospital Ophir Loyola,
Em, 23 de dezembro de 2020.
JOEL MONTEIRO DE JESUS
Diretor Geral do HOL
Ciente:

Protocolo: 616714


